Leuze

Technisches Datenblatt
Spiegelsaule

Art.-Nr.: 549790
UMC-902-S2

Inhalt

- Technische Daten

=

C

Abbildung kann abweichen

Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com « www.leuze.com

The Sensor People In der Braike 1, 73277 Owen

Technische Anderungen vorbehalten
Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199 deu « 2026-02-06 112



Spiegelsaule ¢ Art.-Nr.: 549790 « UMC-902-S2

Technische Daten

Basisdaten

Serie

Anzahl Einzelspiegel
beinhaltet

Geeignet fir

Typ, Séulen und Spiegel

Funktionen

Funktionen

Mechanische Daten

Abmessung (B x H x L)
Werkstoff Gehause

Gehause Metall
Nettogewicht
Farbe Gehéduse

Art der Befestigung
Mechanische Riickstellfunktion
Séulenhdhe ohne Ful

AuBenmontage von Zubehor
Mittenabstand der Einzelspiegel

The Sensor People

umc
2 St.
Befestigungssatz fiir Bodenmontage

Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschranken
MLD 500, MLD 300

Umlenkspiegelsaule fiir Mehrstrahl-
Sicherheits-Lichtschranken

Einfache axiale Justage
Einfache Hoheneinstellung der Spiegel

Exakte Justage der Einzelspiegel in alle
3 Achsen

justierbar, 3 Richtungen

Selbsttatige Rlckstellung nach mechani
schen StofRen durch spezielle Federele-
mente

160 mm x 960 mm x 149 mm
Kunststoff

Metall

Aluminium

4.260 g

gelb, RAL 1021
schwarz, RAL 9005
Bodenbefestigung
Montageplatte

Ja

900 mm

hinten

500 mm

Leuze electronic GmbH + Co. KG
In der Braike 1, 73277 Owen

Klassifikation

Zolltarifnummer
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ECLASS 15.0
ECLASS 16.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
ETIM 10.0

info@leuze.com « www.leuze.com
Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199

Leuze

76042990
27279207
27279207
27273605
27273605
27273605
27273605
27273605
27273605
27273605
27273605
EC002467
EC002467
EC002467
EC002467
EC002467
EC002467

Technische Anderungen vorbehalten
deu « 2026-02-06 2/2



