

Technisches Datenblatt

Spiegelsäule

Art.-Nr.: 549790

UMC-902-S2

Inhalt

- Technische Daten



Abbildung kann abweichen

Technische Daten

Basisdaten

Serie	UMC
Anzahl Einzelspiegel	2 St.
beinhaltet	Befestigungssatz für Bodenmontage
Geeignet für	Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschränke MLD 500, MLD 300
Typ, Säulen und Spiegel	Umlenkspiegelsäule für Mehrstrahl-Sicherheits-Lichtschränke

Funktionen

Funktionen	Einfache axiale Justage Einfache Höheneinstellung der Spiegel Exakte Justage der Einzelspiegel in alle 3 Achsen justierbar, 3 Richtungen Selbsttätige Rückstellung nach mechanischen Stößen durch spezielle Federelemente
-------------------	---

Mechanische Daten

Abmessung (B x H x L)	160 mm x 960 mm x 149 mm
Werkstoff Gehäuse	Kunststoff Metall
Gehäuse Metall	Aluminium
Nettogewicht	4.260 g
Farbe Gehäuse	gelb, RAL 1021 schwarz, RAL 9005
Art der Befestigung	Bodenbefestigung Montageplatte
Mechanische Rückstellfunktion	Ja
Säulenhöhe ohne Fuß	900 mm
Außenmontage von Zubehör	hinten
Mittenabstand der Einzelspiegel	500 mm

Klassifikation

Zolltarifnummer	76042990
ECLASS 5.1.4	27279207
ECLASS 8.0	27279207
ECLASS 9.0	27273605
ECLASS 10.0	27273605
ECLASS 11.0	27273605
ECLASS 12.0	27273605
ECLASS 13.0	27273605
ECLASS 14.0	27273605
ECLASS 15.0	27273605
ECLASS 16.0	27273605
ETIM 5.0	EC002467
ETIM 6.0	EC002467
ETIM 7.0	EC002467
ETIM 8.0	EC002467
ETIM 9.0	EC002467
ETIM 10.0	EC002467